
 

2013 年 2 月 吉日  

森真作研究室 OB/OGの皆様 

 

「森真作研究室」顕彰銘板掲示に向けたご支援・ご協力のお願い 

 

拝啓、まだまだ寒い日が続いておりますが、皆様にはお元気でご活躍のことと存じます。 

慶應義塾大学理工学部創立 75 年記念事業募金において、これまで多くの方にご寄付いた

だき、誠にありがとうございます。矢上キャンパスでは、すでに新 34 棟（仮称）の建設工

事が始まるなど研究教育環境の整備が着々と進んでおりますが、新 34 棟には、寄付者への

感謝の意を示すために、寄付累計額が 100 万円（あるいは 500 万円）以上の個人、法人、

団体には、顕彰銘板（あるいは、より大きくて立派な特別顕彰銘版）が掲げられることに

なっています。 

このたび、「森真作研究室」として、団体（有志団体）登録をいたしました。 

【団体名称】 ：森真作研究室 

【団体識別 ID】：50176 

個人でご寄付をいただく場合には、同時に、「森真作研究室」の団体名称と団体識別番号

を明記していただく(算入申請)ことにより、森真作研究室にも寄付した扱いとなり 皆様か

らの「森真作研究室」への寄付累計額が 100 万円(あるいは 500 万円)以上になると,「森真

作研究室」の顕彰銘版(あるいは特別顕彰銘板)が掲示されることになります。 

森真作先生のご指導を受けて、大学を巣立っていった 240 名近い森真作研究室 OB/OG の

皆様のご支援をいただき、恩師森真作先生への感謝の意と、皆様の研究室時代の良き思い

出を未来永劫残すために、「森真作研究室」の顕彰銘板（できれば特別顕彰銘板）を掲示で

きるよう、算入申請のご支援ご協力どうぞよろしくお願いいたします。 

 

                宮本 博幸（32 期、理工学部同窓会募金委員会委員） 

                笹瀬  巌 （37 期、理工学部情報工学科） 

                大槻 知明（48 期、理工学部情報工学科） 

 

問い合わせ先： 笹瀬 巌 sasase@ics.keio.ac.jp、 www.sasase.ics.keio.ac.jp 

Tel.045-566-1755,  Fax. 045-566-1747 



(算入申請の方法) 

１．すでに個人でご寄付を済まされた方 

後付けで「森真作研究室」への団体寄付金の算入申請ができますので、慶應義塾基

金室に電話(03-5427-1898)またはメール(kikin-box@adst.keio.ac.jp）でご連絡いただ

き、「名前、寄付額、振込年月日、卒業年、学部学科等個人を特定できる情報」を示

し、「森真作研究室（団体識別 ID:50176）」に団体寄付金算入希望とお伝えください。 

２．新規,あるいは追加でご寄付をいただける方 

振込の場合には、通信欄に「森真作研究室（団体識別 ID:50176）」が記載されている

同封の振込伝票をご利用ください。 

インターネット募金の場合には、メッセージ欄に「森真作研究室（団体識別 ID:50176）」

と入力ください。 

 

（注意事項その他） 

１．個人の一度の寄付金申込みで、寄付金額を算入できる団体は１つに限られます。複数

の団体に算入を希望する場合には、希望団体の数に分割しての申し込みが必要になり

ます。 

２． 個人の所得税の税額控除に関する必要書類は、慶應義塾基金室から個人に送られます。 

 

   

新 34 棟（仮称）外観イメージ         寄付者顕彰銘板(イメージ) 


